
SVĚTOVÉ ŠIPKYwww.sipky.org 7

NOVINKA V SOUTĚŽÍCH EDU

Cyberdine Champions League
EDU ve spolupráci s firmou Cyberdine připravila pro tuto sezónu novinku, 

tzv. Cyberdine Champions League. 

Z propozic pro vás vybíráme:

Přestože je podzim termínově problematický, mohou případní zájemci, 
kteří jsou schopni složit tým a garantovat odehrání celé sezóny, 

kontaktovat sekretariat@sipky.org 
nebo volat na tel 777 065 519 pro bližší upřesnění. 

POZOR - jednejte rychle, čas na přihlášky se krátí!!!

Pátek 5. září
18:00 Champions League - Team League
18:30 Warm Up - Open — Cricket
20:30 Warm Up - Open - Men - 501 M.O.
20:30 Warm Up - Open - Women - 501 M.O.

Sobota 6. září
10:00 EDU Ranking Men 501 D.O.
11:00 EDU Ranking Women 501 D.O.
13:30 Lucky Loser 301 S.O.
16:00 EDU DYP 501 M.O.

INZERCE

Posledním kolem skončila základní část ojedi-
nělého projektu návratu legend šipkového sportu.
Zítra (22.8.) je na programu play- off, takže vy už
v tuto chvíli výsledky znáte. Já se mrknu na
poslední kolo základní části. Toto kolo rozřešilo
poslední tajenku postupujících do play- off. Jistotu
postupu již měl Bob Anderson, který pouze remi-
zoval Bobby Georgem 6:6. Cliff Lazarenko pro-
hrával s Peterem Evisonem již 3:6, pak zavřel 130
přes bull´s eye a nakonec vydřel remízu 6:6, která
později oběma stačila na postup. Šanci měl ještě
Dave Whitcombe, ale ten v přímém souboji o pro-

dloužení své účasti pro vyřazovací boje podlehl
Keithovi Dellerovi 2:7. Deller v semifinále nao-
pak chybět nebude. V souboji Johna Lowa s
Ericem Bristowem už o nic nešlo. Oba veteráni si
to rozdali o předposlední a poslední místo. Starší
diváci tak mohli alespoň zavzpomínat na atmosfé-
ru mnohých zápasů mezi oběma odvěkými rivaly.
Tentokrát byl jednoznačně lepší John Lowe, který
vyhrál přesvědčivě 7:1.
Semifinálové dvojice tedy v době uzávěrky
novin vypadaly takto: 
Anderson - Evison, Deller - Lazarenko. 

Robert Thornton si připsal premiérové
vítězství na okruhu PDC. Pro titul si zaletěl až
do daleké Austrálie. Na turnaji startoval napří-
klad i James Wade, Ronnie Baxter či Denis
Ovens, kterým se ovšem tentokrát tolik neda-
řilo. Všichni tři opustili soutěž již v prvním
kole.V semifinále se utkala poměrně neznámá

jména. Nejprve Robert Thornton přehrál jed-
noznačně Gary Mawsona 3:0 na sety, aby ten-
týž výsledek zopakoval Paul Nicholson proti
Patu Orrealovi. Ve finále  pak Robert Thorn-
ton porazil Paul Nicholsona 3:1 na sety.
Robert si připsal pěkných 5.000 GBP do žeb-
říčku Order of Merit.    

Dalším turnajem série PRO tour byl Kitchener
Open. Také zde chyběla největší světová jména,
velkou atrakcí ale byl start Dennise Priesteyho,
Andy Jenkinse či Ronnieho Baxtera. Své štěstí
zkoušel také nedávno přestupivší Co Stompe z
Holandska, který však vypadl již v prvním kole
a na žebříčku PDC je stále za našim Slávou
Navrátilem. 

Z druhého letošního vítězství se radoval
nestárnoucí Dennis "Menace" Priestley, který ve

finále porazil Lionela Samse 3:1 na sety. Za
vítězství si Dennis připsal celých 5.000 L do žeb-
říčku Order of Merit. Finalový soupeř bral
rovnou polovinu. Do semifinále ještě postoupil
vítěz WDF Winmau Masters a nedávného PDC
AUstralian Open, Robert Thornton, který nesta-
čil na Priestleyho v poměru 0:3 . Posledním
semifinalistou pak byl Denis Ovens. Ten pro
pořádek prohrál se Samsem jen těsně 2:3. Tolik z
těch menších turnajů PDC.

WDF Europe Cup Youth 2008

Výborné představení našich juniorů
Od čtvrtka do soboty se hrál ve Swansea ve Walesu WDF Europe Cup Youth 2008. Juniorská
reprezentace ve složení David Korda, Pavel Korda, Jiří Srp a Václav Schieferdecker se ve
Walesu skvěle uvedla a ve všech kategoriích se dostali naši hráči do semifinále, což je v kon-
kurenci nejlepších mladých borců Evropy znamenitý úspěch. Ano, české juniorské šipky bylo
velmi výrazně vidět a můžeme jen doufat, že si to tihle hráči přenesou také do dalších věko-
vých kategorií, které je ve světě šipek čekají. V celkovém hodnocení skončili naši junioři na
čtvrtém místě. Zvítězili junioři Holandska a juniorky Švédska. 

DRUŽSTVA:
ZÁKLADNÍ SKUPINA A: Česko - Německo 9:5; Česko - Severní Irsko 9:3; Česko - Skotsko 9:4

ČTVRFINÁLE: Česko - Wales 9:4; SEMIFINÁLE: Česko - Anglie 4:9 
FINÁLE: NIZOZEMÍ - ANGLIE 9:7 

JEDNOTLIVCI:
1. KOLO:

Jiří Srp - Tobias Nilsson (DEN) 3:0 
David Korda - Tibor Tax (HUN) 2:3 (vítěz World Cup Youth 2007) 

Pavel Korda - Gilbert van den Mayden (NL) 2:3 
Václav Schieferdecker - Tuomas Tikka (FIN) 3:0 

2. KOLO:
Václav Schieferdecker - Birk Kamp (SWE) 2:3 

Jiří Srp - Edwin Torbjornsson (SWE) 3:1 
OSMIFINÁLE:

Jiří Srp - David Coyne (IRL) 3:1 
ČTVRTFINÁLE:

Jiří Srp - Asswin Leibling (AUT) 2:0 (2:0, 2:1) 
SEMIFINÁLE:

Jiří Srp - Shaun Griffiths (ENG) 0:2 (1:2, 0:2) 
FINÁLE: 

SHAUN GRIFFITHS - PATRICK MEANEY (IRL) 3:2 (2:1, 1:2, 0:2, 2:0, 2:0)

DVOJICE:
1. KOLO: 

Jiří Srp, David Korda - Tibor Tax, Peter Szakacs (HUN) 0:3 
Václav Schieferdecker, Pavel Korda - Tuomas Tikka, Janne Hyvonen (FIN) 3:1 

2. KOLO: 
Václav Schieferdecker, Pavel Korda - Alexander Glathorn, Marcel Hausotter (GER) 3:2 

ČTVRTFINÁLE: 
Václav Schieferdecker, Pavel Korda - Nikolay Rudenko, Oleg Plotnikov (RUS) 3:0 

SEMIFINÁLE: 
Pavel Korda, Václav Schieferdecker - Jeffrey Stigter, Maarten Pape (NL) 0:3

FINÁLE:
JEFFREY STIGTER, MAARTEN PAPE (NL) - DAVID COYNE, PATRICK MEANEY (IRL) 4:3

Základní ustanovení:
Liga bude složena maximálně ze 16 týmů.
Hrát se bude systémem „liga“ - každý s kaž-
dým, což představuje celkem patnáct kol. 
Na každém EDU Rankingu budou odehrány
tři zápasy. Přihlášky jednotlivých týmů potvr-
zuje příslušný národní svaz.

Registrace týmů:
Členové týmu musí mít platnou licenci člen-
ského národního svazu EDU a musí být z
jedné země. Tým se skládá minimálně ze čtyř
hráčů - tři muži a jedna žena (povinná je účast
minimálně jedné ženy v každém utkání). 
Na soupisce týmu může být uvedeno maximál-
ně dvacet hráčů na sezónu. Hráči mohou být do
soupisky doplňováni i v průběhu sezóny.
Přestupy a hostování během sezóny nejsou
dovoleny. 
Název týmu podléhá schválení národní fede-
rací, aby neporušoval pravidla etiky.

Hrací dny:
Zahájení jednotlivých hracích dnů, resp. prv-
ních zápasů jednotlivých hracích dnů jsou
vždy v pátek v 18:00 v termínu pořádání
EDU Rankingu.

Hrací systém:
jedno utkání = 12 + 1 dílčích zápasů na 1 leg
(8x 501 D.O. Liga, 4x cricket - 2 hráči na
jeden displej, Tiebreak 701 D.O. - týmová hra
zřejmě na jeden displej). 
Střídaní v utkání není dovoleno. Střídání je
dovoleno mezi jednotlivými utkáními, nikoliv
tedy mezi dílčími zápasy. 

Bodování:
Utkání se dohrávají včetně tiebreaku a to bez
ohledu na průběžný stav. Tiebreak je rozho-
dující hrou v případě remízy 6:6.
Vítězství 8:5 až 13:0 = 3 body
Vítězství 7:6 = 2 body
Prohra 6:7  = 1 bod 
Prohra 5:8 až 0:13  = 0 bodů
Kontumace = 0 bodů, skóre 0:13
Neúčast na jednom hracím dnu = 3x 0 bodů,
3x skóre 0:13, pokuta 1.000 €
Pořadí určují: Body - Legy - Vzájemný zápas

Odměny a startovné:
Startovné 500€, odměny dle počtu přihlášených
týmů. Při plné obsazenosti, tj. šestnáct týmů, je
celkové Prize Money 8.000€, které budou dle
klíče vyplaceny na MS v Zadaru 2009.

EDU Ranking Rakousko
Riedenburg u Salzburgu

Ubytování: www. etaphotel.com, www.salzburg.info

LEAGUE OF LEGENDS

STARÉ PUŠKY OPĚT V AKCI

Kitchener Open 2008

VÍTĚZEM NESTÁRNOUCÍ MENACE

Australian Open 2008

PREMIÉROVÝ TRIUMF THORNTONA


